PAGE

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
	от 06 ноября 2018 года

	№ 804-р

	пгт. Междуреченский

	О создании и утверждении состава организационного комитета по подготовке
и празднованию 75-летия Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
в Кондинском районе

Руководствуясь Указом Президента Российской Федерации от 09 мая 2018 года № 211 «О подготовке и проведении празднования 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов», распоряжением Правительства
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 12 октября 2018 года № 534-рп «Об Организационном комитете по подготовке и проведению празднования
в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов», с целью подготовки и празднования 75-летия Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов в Кондинском районе:

1. Создать организационный комитет по подготовке и празднованию
75-летия Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов в Кондинском районе.

2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и празднованию 75-летия Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов в Кондинском районе (приложение).

3. Определить отдел по вопросам местного самоуправления управления внутренней политики администрации Кондинского района ответственным за организационное обеспечение.

4. Рекомендовать главам городских и сельских поселений Кондинского района создать организационные комитеты по подготовке и празднованию
75-летия Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.

5. Распоряжение разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.

6. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы района А.А. Мухина.

	Глава района

	А.В.Дубовик

мс/Банк документов/Распоряжения 2018
Приложение

к распоряжению администрации района

от 06.11.2018 № 804-р

Состав
организационного комитета по подготовке и празднованию 75-летия Победы
в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
(далее - оргкомитет)

Глава Кондинского района - председатель оргкомитета;

Первый заместитель главы Кондинского района - заместитель председателя оргкомитета;

Специалист-эксперт общего отдела администрации Кондинского района - секретарь оргкомитета;

Члены организационного комитета:

Заместитель главы Кондинского района, курирующий вопросы управления внутренней политики, управления кадровой политики, управления по природным ресурсам и экологии, общего отдела, муниципального казённого учреждения «Управление материально-технического обеспечения деятельности органов местного самоуправления администрации Кондинского района»;

Заместитель главы Кондинского района - председатель комитета по финансам и налоговой политике, курирующий вопросы финансов, налоговой политики и межбюджетных отношений, архивного отдела, отдела ЗАГС;

Заместитель главы Кондинского района, курирующий вопросы комитета по физической культуре и спорту, управления образования, управления культуры, управления опеки и попечительства, отдела по организации деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав, отдела по бухгалтерскому учету, отдела молодежной политики, муниципального унитарного предприятия «Информационно-издательский центр «Евра», муниципального автономного учреждения « Районный центр молодежных инициатив «Ориентир»;

Заместитель главы Кондинского района - председатель комитета экономического развития, курирующий вопросы комитета экономического развития, комитета  сектора экономики и поддержки предпринимательства, комитета информационных технологий и связи, муниципального бюджетного учреждения Кондинского района «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг»;
Заместитель главы Кондинского района, курирующий вопросы управления архитектуры и градостроительства, управления гражданской защиты населения, муниципального учреждения «Управление капитального строительства Кондинского района, муниципального казенного учреждения «Единая диспетчерская служба»;

Начальник управления образования администрации Кондинского района;

Председатель комитета физической культуры и спорта администрации Кондинского района;

Начальник управления культуры администрации Кондинского района;

Начальник отдела молодежной политики администрации Кондинского района;

Начальник управления социальной защиты населения по Кондинскому району Департамента социального развития Ханты-Мансийского автономного
округа - Югры (по согласованию);

Начальник архивного отдела администрации Кондинского района;
Начальник отдела по вопросам местного самоуправления управления внутренней политики администрации Кондинского района;

Председатель  комитета  по  информационным  технологиям  и   связи администрации Кондинского района;
Председатель комитета несырьевого сектора экономики и поддержки предпринимательства;

Начальник отдела министерства внутренних дел России по Кондинскому району                           (по согласованию);

Главы городских и сельских поселений Кондинского района (по согласованию);

Директор муниципального унитарного предприятия информационно-издательский центр «Евра»;
Директор бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Кондинская районная больница» (по согласованию);

Директор муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Междуреченская средняя общеобразовательная школа;
Военный комиссар Кондинского района (по согласованию);

Председатель районной общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов;

Директор муниципального автономного учреждения дополнительного образования спортивная детско-юношеская школа Олимпийского резерва по дзюдо.